o	 Auxiliares: 4 (cuatro) – 10 (diez) años
o	 Auxiliares: 1 (uno) – 5 (cinco) años
o	 Auxiliares: 3 (tres) – 2 (dos) años
o	 Auxiliares: 1 (uno) – recientemente incorporado

Estudiantes: cantidad, edad promedio, otros datos que consideren relevantes.
•	 Cantidad: 1.136 (un mil ciento treinta y seis)
•	 Edad promedio: 19 (diecinueve) años

DESCRIPCIÓN DE LAS INNOVACIONES IMPULSADAS POR
LA CÁTEDRA
ORIGEN
Las profundas transformaciones sociales, políticas y económicas demandan una 
educación acorde a las exigencias actuales, conllevan un cambio de paradigma e